МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43 Г. ТОМСКА

29.08.2023 Γ. № 341- O

«О внутриобъектовом и пропускном режимах работы в образовательном учреждении МАОУ СОШ №43 в 2023 – 2024 учебном году»

В целях обеспечения надежной охраны зданий, помещений и имущества, безопасного функционирования МАОУ СОШ №43, своевременного обнаружения и предотвращения опасных проявлений и ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите персонала, учеников, воспитанников в период их нахождения на территории, в зданиях, сооружениях, и упорядочения работы учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить Положение о внутриобъектовом и пропускном режимах образовательного учреждения МАОУ СОШ №43г. Томска (Приложение 1).
- Ответственность за организацию и контроль соблюдения внутриобъектового и пропускного режимов, осуществление контроля за деятельностью ООО ЧОА «Вега - Т» в образовательном учреждении МАОУ СОШ №43 возложить на заместителя директора по АХР Березовскую Т.А.
- 3. Непосредственное руководство внутриобъектовым и пропускным режимами в образовательном учреждении возложить на дежурного администратора, назначаемого ежедневно из числа администрации по графику, утвержденному директором образовательного учреждения.
- 4. Непосредственную ответственность за обеспечение пропускного режима возложить на дежурных сотрудников охраны ООО ЧОА «Вега Т», осуществляющих физическую охрану здания образовательного учреждения в соответствии с действующим договором №7 /2023 от 14.12.2022г. на оказание услуг по охране государственных образовательных учреждений и положениями настоящего приказа.
- 5. Непосредственное обеспечение внутриобъектового режима в зданиях образовательного учреждения возложить на дежурных педагогов (дежурных учителей на этажах), назначаемых из числа педагогических работников по графику, утвержденному директором образовательного учреждения.
- 6. Запретить выход обучающихся (воспитанников) из здания образовательного учреждения (структурного подразделения) до окончания учебных занятий без сопровождения педагогического работника, а в отдельных случаях родителей (законных представителей) обучающегося. Ответственность за соблюдение данного требования возложить на дежурного сотрудника охраны ЧОА «Вега Т»
- 7. Непосредственное обеспечение внутриобъектового режима в зданиях образовательного учреждения возложить на дежурных администраторов (дежурных учителей), назначаемых из числа педагогических работников по графику, утвержденному директором образовательного учреждения.
- 8. Допускать в образовательное учреждение круглосуточно и беспрепятственно в соответствии со списками должностных лиц Департамента образования г. Томска, сотрудников МАОУ СОШ №43 (Приложение 2).

- 9. Секретарю Берковой В.И. писать приказ на каждое заявление родителей.
- 10. Допускать на территорию образовательного учреждения автотранспортные средства, осуществляющие централизованные перевозки в целях обеспечения функционирования образовательного учреждения в соответствии со списком утвержденном директором образовательного учреждения (Приложение 3).
- 11. Приказ ввести в действие с 31 августа 2023 года.
- 12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по АХР Березовскую Т.А.
- 13. Преподавателю организатору ОБЖ Ларионовой О.Ю. довести настоящий приказ до сотрудников образовательного учреждения.
- 14. Преподавателю математики Серёгиной Е.И. разместить данное положение на сайте школы.

Директор МАОУ СОШ №43

Н.А. Божков

С приказом ознакомлены:

Т.А. Березовская О.Ю. Ларионова Е.И. Серёгина